
____________________________________________________________________________________________________________________
Settore 1 - Amministrativo – Finanziario/UO 1 - Programmazione, Risorse Finanziarie, Tributi e Personale - Determina n. 480 del 06/05/2024

COMUNE DI PESCAGLIA
PROVINCIA DI LUCCA

ORIGINALE

DETERMINAZIONE N. 480 del 06/05/2024

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO CON
CONTRATTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO NEL PROFILO PROFESSIONALE DI
“ISTRUTTORE TECNICO”, AREA DEGLI ISTRUTTORI - APPROVAZIONE VERBALI COMMISSIONE,
GRADUATORIA E NOMINA VINCITORE

Il Responsabile del Settore 1 - Amministrativo – Finanziario
UO 1 - Programmazione, Risorse Finanziarie, Tributi e Personale

Visti:

- il vigente statuto del Comune di Pescaglia;

- il vigente Regolamento di Contabilità del Comune, approvato con deliberazione di C.C. n. 47 del 04/10/2016,

modificato con deliberazione C.C. n.41 del 13/10/2022;

- il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione della Giunta

Comunale n. 84 del 24/10/2019;

- il Decreto del Sindaco n. 32 del 12/12/2023 con il quale è stato conferito alla sottoscritta l’incarico di

Responsabile del Settore 1 Amministrativo Finanziario;

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 54 del 21.12.2023, immediatamente eseguibile, di approvazione

del Documento Unico di Programmazione 2024/2026;

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 21.12.2023, immediatamente eseguibile, di approvazione

del Bilancio di Previsione 2024/2026;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 04/01/2024 di approvazione del PEG pluriennale 2024/2026

con assegnazione definitiva delle risorse ai responsabili;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 26/01/2023 di approvazione del Piano Integrato di Attività e

Organizzazione - PIAO 2023-2025

Richiamata la determinazione n. 11 del 04/01/2024 con la quale è stato indetto il concorso pubblico per soli

esami per la copertura a tempo pieno e indeterminato di un posto di Istruttore Tecnico – Area degli Istruttori

(C.C.N.L. 16/11/2022);



____________________________________________________________________________________________________________________
Settore 1 - Amministrativo – Finanziario/UO 1 - Programmazione, Risorse Finanziarie, Tributi e Personale - Determina n. 480 del 06/05/2024

Dato atto che il bando di concorso è stato pubblicato conformemente alle modalità previste dalla legge e nel

rispetto dei termini di cui alla vigente normativa;

Richiamati:

 la propria determinazione n. 215 del 21/02/2024 con la quale è stata nominata la Commissione

esaminatrice della selezione in oggetto;

 la determinazione n. 396 del 12/04/2024 con la quale è stata integrata la commissione esaminatrice con i

membri esperti in informatica e lingua inglese;

 i verbali della Commissione esaminatrice;

Dato atto:

 Che con il verbale di insediamento n. 1 della commissione del 27/02/2024 sono stati stabiliti i criteri e

modalità di svolgimento della prova scritta e della prova orale;

 Che in data 28/03/2024 si è svolta la prova scritta del concorso in oggetto presso la Palestra della Scuola

di Monsagrati sita in Loc. Maracci – Fraz. Monsagrati 55064 Pescaglia (LU);

 Che in data 16/04/2024 si è svolta la prova orale del concorso in oggetto presso la Sala Consiliare del

Comune di Pescaglia sita in Via Roma 2 – 55064 Pescaglia (LU);

Atteso che il Presidente della Commissione giudicatrice, concluse le operazioni relative alle operazioni in

oggetto, ha disposto la trasmissione al sottoscritto Responsabile del Settore 1 dei verbali della Commissione

Giudicatrice da n. 1 a n. 4, allegati alla presente di cui costituiscono parte integrante e sostanziale (all. A);

Accertato che tali operazioni si sono svolte regolarmente, in conformità alle norme contenute nel bando di

concorso, nel Regolamento per la disciplina delle procedure selettive e delle altre procedure assunzionali,

approvato con deliberazione G.C. n. 61/2021 e nel D.P.R. 9.5.1994 n. 487 e s.m.i;

Preso atto che è stata predisposta apposita graduatoria di merito, da parte della Commissione giudicatrice;

Dato atto che sono stati eseguiti da questo ufficio i controlli in merito alla verifica della regolarità delle

domande presentate e del possesso dei requisiti previsti dal bando di concorso per tutti i canditati utilmente

collocati nella graduatoria redatta dalla Commissione giudicatrice e che tutti i 4 concorrenti che fanno parte

della graduatoria finale risultano in possesso degli stessi;

Ritenuto quindi di dover recepire le operazioni concorsuali ed approvare, quindi, la graduatoria di merito

scaturita a seguito della selezione;

Ritenuto quindi:

 di approvare i verbali della selezione in parola e contestualmente dichiarare vincitore della stessa selezione

il primo classificato nella graduatoria finale di merito che risulta essere il Dott. Gianluca Giurlani;

 di riservarsi, con successivo provvedimento, di procedere all'assunzione presso questo ente del vincitore,

previa verifica del rispetto dei vincoli imposti dalla vigente normativa, nonché di procedere all’acquisizione

delle certificazioni di rito e al controllo sulle dichiarazioni sostitutive ai sensi dell'art. 71 del D.P.R.

n.445/2000;



____________________________________________________________________________________________________________________
Settore 1 - Amministrativo – Finanziario/UO 1 - Programmazione, Risorse Finanziarie, Tributi e Personale - Determina n. 480 del 06/05/2024

Visto il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 (Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle

Amministrazioni Pubbliche), e successive modifiche ed integrazioni);

Visto il Regolamento per la disciplina delle procedure selettive e delle altre procedure assunzionali, approvato

con deliberazione G.C. n. 61/2021;

Visto il D.P.R. n. 487/1994 “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche

amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione

nei pubblici impieghi;

Visto il CCNL Funzioni Locali 2016-2018 ed il CCNL Funzioni Locali 2019-2021;

DETERMINA

1. Di approvare le premesse alla presente determinazione, che costituiscono il presupposto di fatto e di

diritto per l’adozione dell’atto;

2. Di approvare i verbali del Concorso pubblico per soli esami per la copertura a tempo pieno e

indeterminato di n. 1 Istruttore Tecnico – Area degli Istruttori CCNL 2019/2021 sottoscritto in data

16/11/2022, trasmessi dal Presidente della Commissione Giudicatrice del concorso pubblico, che allegati

“A” alla presente determinazione ne costituiscono parte integrante e sostanziale e sono conservati agli atti

originale del presente provvedimento;

3. Di approvare la graduatoria finale di merito della selezione per soli esami per la copertura a tempo pieno

e indeterminato di n. 1 Istruttore Tecnico – Area degli Istruttori CCNL 2019/2021 (allegato “B”);

4. Di nominare vincitore il Dott. Gianluca Giurlani classificatosi al primo posto della graduatoria di merito;

5. Di riservarsi, con successivo provvedimento, di procedere all'assunzione del suddetto vincitrice, Dott.

Gianluca Giurlani, previa verifica del possesso dei requisiti dichiarati nella domanda di partecipazione e

rispetto dei vincoli imposti dalla vigente normativa;

6. Di disporre la pubblicazione dell'esito della selezione all'Albo Pretorio on line dell’ente per 15 giorni

consecutivi, che sostituisce a tutti gli effetti la comunicazione personale di cui alla legge 241/1990 e

successive modifiche ed integrazioni;

7. Di disporre la pubblicazione degli atti concorsuali sul sito istituzionale dell’ente, nella sezione

“Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso”;

8. Di comunicare l’esito della selezione al concorrente risultato al primo posto della graduatoria per gli

adempimenti di cui alle vigenti normative;

9. Di sottoporre la presente determinazione al visto di regolarità contabile attestante la copertura

finanziaria ai sensi dell’art. 151 – comma 4 – del D.Lgs. 18/08/2000 n° 267;



____________________________________________________________________________________________________________________
Settore 1 - Amministrativo – Finanziario/UO 1 - Programmazione, Risorse Finanziarie, Tributi e Personale - Determina n. 480 del 06/05/2024

10. Di dare atto che contro il presente provvedimento è ammessa la possibilità di ricorrere o per via

giurisdizionale al TAR della Regione Toscana entro 60 gg. o per via straordinaria al Presidente della

Repubblica entro 120 gg. I termini del ricorso decorrono dalla data di scadenza della pubblicazione del

presente provvedimento o dalla data dalla sua notificazione se prevista.

I dati di cui al presente procedimento amministrativo, ivi compreso il presente atto, sono trattati nel rispetto delle norme

sulla privacy ai sensi e per gli effetti del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, nonché del

Decreto Lgs. N. 193/2003 per le disposizioni non incompatibili.

Il Responsabile del
Settore 1 - Amministrativo – Finanziario/UO 1 -
Programmazione, Risorse Finanziarie, Tributi e

Personale
Dott.ssa Elena Lazzarini



____________________________________________________________________________________________________________________
Settore 1 - Amministrativo – Finanziario/UO 1 - Programmazione, Risorse Finanziarie, Tributi e Personale - Determina n. 480 del 06/05/2024



____________________________________________________________________________________________________________________
Settore 1 - Amministrativo – Finanziario/UO 1 - Programmazione, Risorse Finanziarie, Tributi e Personale - Determina n. 480 del 06/05/2024

_________________________________________________________________________________________________

Le firme in formato digitale sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.lgs 07/3/2005 n. 82 e s.m.i.
(C.A.D.). Il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Pescaglia, ai sensi dell’art. 22 del D.lgs n.
82/2005.
_________________________________________________________________________________________________


